VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
*****
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 5988/VPCP-CCHC
V/v phản ánh của các hộ dân tại chung cư 48C Nghĩa Phát, P.6, quận Tân Bình, TP. Hồ Chí Minh về thủ tục mua nhà thuộc sở hữu nhà nước.
	Hà Nội, ngày 18 tháng 10 năm 2007

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông vận tải;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh.

Ngày 17 tháng 10 năm 2007, Văn phòng Chính phủ nhận được phản ánh của ông Trịnh Luyện (địa chỉ: 48C, Nghĩa Phát, phường 6, quận Tân Bình, thành phố Hồ Chí Minh) qua Trang tin điện tử Chính phủ về việc ông Nguyễn Thanh Hùng, Giám đốc Công ty Cổ phần xây lắp công trình, Bộ Giao thông vận tải dùng giấy tờ không hợp lệ, báo cáo không trung thực với cấp trên để trì hoãn việc thực hiện bàn giao nhà chung cư 48C Nghĩa Phát, phuờng 6, quận Tân Bình cho chính quyền địa phương; gây khó khăn đối với các hộ dân sinh sống tại đây khi làm thủ tục mua nhà thuộc sở hữu nhà nước theo Nghị định 61/CP (xin đính kèm phản ánh).
Thực hiện nhiệm vụ được Thủ tướng Chính phủ giao (Quyết định số 22/2006/QĐ-TTg ngày 24 tháng 01 năm 2006), Văn phòng Chính phủ đề nghị các đồng chí chỉ đạo kiểm tra, xử lý theo thẩm quyền phản ánh nêu trên và thông báo kết quả xử lý về Văn phòng Chính phủ trước ngày 08 tháng 11 năm 2007 để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND quận Tân Bình, TP. HCM;
- VPCP: BTCN,
PCN Văn Trọng Lý (để báo cáo),
Website Chính phủ;
- Lưu: VT, CCHC (5). HT. 12
	TL. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
VỤ TRƯỞNG VỤ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH

Nguyễn Minh Mẫn